Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная  школа № 108 им. Ю.В. Андропова

                                            (МБОУ СОШ № 108 им. Ю.В. Андропова)

                                                 ПРИКАЗ

            12.09. 2024

                                        №

                                                г. Моздок

О проведении социально-психологического

тестирования  учащихся  на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств

и психотропных  веществ

 В соответствии с приказом Управления образования № 343  от 10 сентября 2024года  «О

проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях Моздокского района в 2024году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях,  направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ педагога-психолога

Судакову С.Д.

2.  Классным руководителям 7-11 классов:

 2.1.  организовать с  10 сентября  по 29  сентября  2023 года  проведение ученических и

родительских собраний в целях информирования обучающихся,   достигших возраста 15 лет,   и
родителей (законных представителей) учащихся,  достигших возраста 13 лет и   не достигших

возраста 15 лет,   с повесткой дня: «О проведении социально-психологического тестирования

учащихся на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ»;
2.2. Утвердить график проведения родительских собраний:

класс дата время

9 21.09.2024 18.00

10-11 14.09.2024 15.00

8 21.09.2024 18.00

7 14.09.2024 15.00

2.3.   получить  от  обучающихся   и  родителей (законных представителей) письменное согласие
на  участие в тестировании до 29 сентября 2024 года;

2.4.  сдать поименные списки  учащихся,  имеющих  согласие на прохождение тестирования,

педагогу-психологу Судаковой С.Д. до 29.09.2024 года.

2.5 утвердить список обучающихся подлежащих тестированию.

3. Определить состав комиссии на  проведение социально-психологического

тестирования  учащихся,      направленного на раннее выявление  немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ в 2024году:

№ ФИО должность

1 Судакова С.Д председатель, педагог-психолог

2 Мануйло Е.В  зам.директора по ВР

3 Батырова А.И учитель

4 Романова М.И учитель

5 Горобец Л.В Зам директора по УВР

3.1. членам комиссии   обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении

социально-психологического тестирования;

3.2. провести перед началом тестирования инструктаж с обучающимися об условиях

Тестирования и его продолжительности;

3.3. обеспечить возможность присутствия в аудитории для тестирования родителей (законных

представителей) обучающихся, участвующих в тестировании;

3.4. педагогу-психологу Судаковой С.Д. обеспечить хранение в течение года

информированных согласий в условиях,

гарантирующих их конфиденциальность.
4.  С  3 октября  по 10   октября 2023 года провести социально-психологическое

тестирование обучающихся, достигших возраста 13 лет и старше, при наличии их письменного

согласия (для учащихся, достигших возраста 15 лет) или письменного согласия их родителей
(законных представителей)  для учащихся, не достигших возраста 15 лет.

5. График проведения социально-психологического тестирования ( приложение1)

6. Педагогу-психологу Судаковой С.Д.   в срок до 13 октября 2023 года составить акт

социально-психологического тестирования и направить его в  Управление образования АМС

Моздокского (форма акта прилагается).

7. Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на заместителя директора

по ВР Мануйло Е.В.

                                           Директор школы                                                 Григорян И.Г

С приказом ознакомлены:

Приложение к  приказу

В Министерство образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания

Акт

передачи результатов социально-психологического тестирования

обучающихся на предмет раннего выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ

___________________________________________________________________

 за _____________________г.,

 I. Установлено:

а) Общее число обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию:

всего в учебном заведении ______________,

всего по списку в возрасте от 13 до 18 лет  ___________,

из них: в возрасте от 15 до 18 лет ______;

общее число обучающихся, которые прошли тестирование ______, из них:

в возрасте от 13 до 15 лет ______;

в возрасте от 15 до и18 лет ______.

б) Число обучающихся, не прошедших тестирование всего _____, в том числе

по причине:

болезни _________

отказа ___________

другие причины __________

И. Передается:

всего запечатанных пакетов с заполненными бланками  ________

из них пакеты с заполненными бланками обучающимися в возрасте от 13 до 18

лет _____

Сдал_____________________

Принял___________________